ПРИКАЗ

от  14.06.2024г.                                                                                  № 68/2  - од

О разработке рабочих программ, реализуемых на базе Центра «Точка

роста» в ГБОУ ООШ с. Яблоновый Овраг»

На основании распоряжения Министерства образования и науки Самарской

области  от  29.11.2023г.  №1341-р «Об утверждении типового положения,

показателей деятельности центров «Точка роста», комплекса мер («дорожной

карты») по созданию и функционированию центров «Точка роста» в

Самарской области в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2024 году

приказываю:

1. В срок до 26 августа 2024 года разработать рабочие программы для
реализации на базе Центра образования естественнонаучной и
технологической направленности «Точка роста» в ГБОУ ООШ с.
Яблоновый Овраг по следующим направлениям:

№
п/п

Наименование
направления

Наименование программ Ответственный

1. Перечень рабочих
программ по учебным
предметам,
реализуемых на базе
центра образования
естественнонаучной и
технологической
направленностей

 Рабочая программа по
физике за курс
основного общего
образования, 7-9
классы;

 Рабочая программа по
биологии за курс
основного общего
образования, 5-9
классы;

Романов А.А.

Игноватова Н.В.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
основная общеобразовательная школа с. Яблоновый Овраг

муниципального района Волжский  Самарской области
Самарская область Волжский район с. Яблоновый Овраг, ул.Н.Наумова, 86,  тел.998-87-41

 Рабочая программа по
химии за курс
основного общего
образования, 8-9
классы;

 Рабочая программа по
информатике за курс
основного общего
образования, 7-9
классы;

Игноватова Н.В.

Романов А.А.

2. Перечень
дополнительных
общеобразовательных
программ
технической и
естественнонаучной
направленностей,
реализуемых с
использованием
средств обучения и
воспитания центра
образования
естественнонаучной и
технологической
направленностей

 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

естественнонаучной

направленности

«Планета Земля» для

детей 10-14 лет

Шубина П.Н.

3. Перечень программ
внеурочной
деятельности
общеобразовательной
организации,
реализуемых с
использованием
средств обучения и
воспитания центра
образования
естественнонаучной и
технологической
направленностей

 Рабочая программа
внеурочной
деятельности
технической
направленности
«ФизикУм» для детей
13-15 лет;

 Рабочая программа
внеурочной
деятельности
естественнонаучной
направленности
«Занимательное
естествознание» для
детей 12-15 лет;

 Рабочая программа
внеурочной
деятельности

Романов А.А.

Игноватова Н.В.

Романов А.А.

технической
направленности «Мой
первый робот» для
детей 7-9 лет;

 Рабочая программа
внеурочной
деятельности
технической
направленности
«Робототехника» для
детей 10-14 лет.

2. Учителям химии и биологии, физики, технологии, информатики и

внеурочной деятельности разработать программы учебной и

внеурочной деятельности с использованием оборудования Центра

«Точка роста» естественнонаучной и технологической

направленностей до 26 августа 2024 года.

3. Ответственному за школьный сайт Игноватовой Н.В. своевременно

разместить программы на сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            О.А.Беляева

С приказом ознакомлены:

		2024-06-20T10:50:01+0400
	БЕЛЯЕВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА